РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «УСТЬ-ДОНЕЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06  июня  2023 г                               №  118
р.п. Усть-Донецкий
О внесении изменений в  постановление
 от 26.09.2022  №269 «Об утверждении
административного регламента предоставления

 муниципальной услуги «Дача
письменных разъяснений

налогоплательщикам и налоговым агентам

по вопросам применения

 муниципальных нормативных
правовых актов о налогах и сборах»
В соответствии с частью 2 статьи 34.2 Налогового кодекса  Российской Федерации, Администрация Усть-Донецкого городского  поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Подпункт  2.4.1.  пункта 2 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  приложения  к постановлению Администрации Усть-Донецкого городского поселения от 26.09.2022 № 269 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Обращения заявителей по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются специалистом администрации в пределах своей компетенции в течение двух месяцев со дня поступления соответствующего обращения. По решению руководителя (уполномоченного лица) администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц,   уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»
2. Раздел II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.41 следующего содержания:

«2.41  Порядок продления сроков рассмотрения обращений граждан.

- Для решения вопроса о продлении срока рассмотрения обращения непосредственный исполнитель готовит служебную записку с обоснованием необходимости продления срока и представляет ее Главе Администрации Усть-Донецкого городского поселения;

- Глава Администрации Усть-Донецкого городского поселения на основании служебной записки непосредственного исполнителя принимает решение о продлении срока рассмотрения обращения и направлении заявителю уведомления о продлении срока рассмотрения его обращения. Копию служебной записки с решением о продлении срока рассмотрения ответственный исполнитель предоставляет специалисту ответственному за прием документов Администрации для внесения изменений контрольных сроков».
         3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Усть-Донецкого городского поселения и вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Усть-Донецкого городского  поселения                                           С.В.Тузов
Постановление вносит
Финансово-экономический отдел
Исполнитель: Липатова Ю.А.